
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7» 

(МБОУ «Лицей №7») 

ПРИКАЗ 
 

   

 30.06.2025                         № 214 

 

 

О назначении лица, ответственного за работу  

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

 

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся 

МБОУ «Лицей №7» города Рубцовска Алтайского края и активизации работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2025-2026 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Назначить заместителя директора по воспитательной работе Неклюдову Татьяну 

Алексеевну ответственной за работу по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Неклюдовой Т.А.: 

 составить план совместной работы МБОУ «Лицей №7» и государственного 

инспектора дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский» по 

изучению ПДД и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

(срок – до 01.08.2025г.); 

 осуществлять профилактическую деятельность по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма в соответствии с планом совместных 

мероприятий с ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский»; 

 организовать совместно с педагогами (классными руководителями, учителем по 

основам безопасности жизнедеятельности, руководителем клуба «Юные 

инспектора дорожного движения») работу по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма среди учащихся и родителей (срок - 

регулярно); 

 предоставлять в МКУ «Управление образования» города Рубцовска 

необходимую документацию в установленные сроки; 

 осуществлять помощь педагогам лицея в планировании работы по данному 

направлении (срок - регулярно); 

 контролировать выполнение мероприятий плана лицея и планов воспитательно-

образовательной работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма и воспитанию у детей культуры безопасного поведения на улицах и 

дорогах (срок-регулярно); 

 информировать на педсовете педагогический коллектив о состоянии детского 

дорожно-транспортного травматизма, о результатах проведенной работы (срок-

регулярно); 

 проводить общешкольные родительские собрания по вопросам роли семьи в 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и привлекать 

совместно с классными руководителями родителей к работе по профилактике 

ДДТТ (срок – по плану); 

 проводить по фактам ДТП с участием учащихся школы на основании 

информации из ОГИБДД города Рубцовска профилактическую работу 

(дополнительно инструктировать учащихся и их родителей о соблюдении правил 



ПДД), предоставлять отчет о проделанной работе в управление ОГИБДД в 

течение 10 дней с момента получения информации о факте ДТП; 

 контролировать работу руководителя школьного отряда ЮИДД, проведение 

занятий с ЮИДовцами, ведение документации отряда, подготовку отряда к 

соревнованию отрядов ЮИДД «Безопасное колесо» (срок – по плану); 

 организовать общешкольные уголки по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма, контролировать наличие и информационную насыщенность 

уголков по БДД в классных кабинетах (срок - регулярно). 

2. Классным руководителям: 

 проводить с учащимися и их родителями (законными представителями) 

профилактическую работу по пропаганде ПДД (регулярно); 

 довести до учеников номера телефонов служб спасения и порядок их вызова 

к месту несчастного случая; 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор       Савина Н.И. 

  


